



Referat fra DAASDC's Repræsentantskabsmøde 2016

Følgende 20 klubber (af 41) var repræsenteret: Bredballe Dancers, Caller's Society Denmark, Fredensborg Square Dance Club, Funny Squares, Fyn Square Dance Club, Fynske Round & Square Dancers, Hedens Squaredansere, Hillerød Square Dancers, Hjørring Square-Dance, Join Hands, Nørresundby Square Dance Club, Ocean City Square Dancers, Svendborg Square Dance Club, Sydjysk Square Dance Kolding, Sydkystens Square Dancers, The Diamond, Trade By Square Dancers, Vordingborg Square Dance Club, Østjysk Square Dance Club, Nordjysk Convention.

Ad 1. John Nygaard, Østjysk Square Dance Club valgt som dirigent.

Ad 2. Bente Holm, The Diamond valgt som referent; Annbritt, Fyn Square Dance Club og Michael, The Diamond valgt som stemmetællere.

Ad 3. Forbundets beretning godkendt (19 for, 1 blank)

Kommentarer:

Steffen, Hillerød Square Dancers: hvor mange nye dansere gav Dansens Dag ? Ingen, men reklame for squaredans gentages og gentages og gentages (ligesom reklame for Coca Cola). Steffen: hvor mange klubber og medlemmer på landsplan ? 41 klubber med faldende medlemstal; 1610 Koda-pligtige medlemmer i januar.

Ang. (ny) website hvor bestyrelsen kan lave ændringer uden at skulle ulejlige Poul Erik Sørensen og Mads Nielsen. Der blev diskuteret frem og tilbage om, godkendelse af bestyrelsens beretning var det samme som at give en blanco-check til oprettelse af ny hjemmeside; dette blev afvist.

Ang. nedlæggelse af fysisk blad Highlights blev det fremført, at nedlæggelsen vil give en besparelse på 20.000kr., som kan bruges til hjemmesiden. Det blev besluttet, at der ved næste repræsentantskabsmøde fremlægges forslag til ny hjemmeside med udformning og pris.

Michael meddelte, at han træder tilbage som redaktør om 1 år eller snarest muligt, da der yderst sjældent kommer indlæg til bladet, og resten (bortset fra formandens ord) kan ses på nettet. Der var forslag fremme om at bruge face-book til orientering, men da ikke alle er på face-book, blev det fravalgt.

Med hensyn til arbejdet i forbindelse med convention syntes Hans Pitters, Bredballe Dancers, det kunne være lidt vanskeligt, da mange af hans dansere er medlem af flere klubber, så Lotte, The Diamond, foreslog, at klub-formændene snakkede sammen om den bedste fordeling af arbejdet. Der er fremsendt lister med hvilke klubber, der arbejder sammen, og hvad de skal lave. Hans

efterlyste også tilbagemelding på de danselister, han har sendt ud, hvor man kan skrive på, hvilke danse man evt. kunne tænke sig at deltage i.

Det ligger frit for at udsmykke salene, som man har lyst. Som Annbritt foreslog, kan man jo lave en konkurrence mellem salene for bedste "pynt" ☺. John fra Nordjysk Convention mente, at man ved evt. problemer kunne spørge en Supervisor !!! findes en sådant ?

Ad 4. Regnskab godkendt (19 for, 1 blank)

Ad 5. Vedtægtsændring godkendt (15 for, 1 imod, 4 blank)

Kommentarer:

Gerda, Funny Squares: hvis regnskabsåret er som vanligt, er der gået ½ år, når budgettet skal godkendes. Henning, Sydjysk Square Dance Kolding, kasserer: budget er 2 år frem i tiden. Forslag fremme om, at det bibeholdes i marts og suppleres med underholdning.

Ad 6. Budget og kontingent godkendt (18 for, 2 blank)

Kommentarer:

Birger, Ocean City Square Dancers, foreslår, at de 12kr./dansen ved Convention, som betales til DAASDC, i stedet går til Join Hands. DAASDC's vedtægter giver mulighed for forhandling om fritagelse ved underskud.

Ad 7. Nordjysk Convention(ny klub) afholder Convention i 2017. Hedens Squaredansere afholder Convention i 2018.

Ad 8. Lotte Vangsgaard, The Diamond, valgt til formand.

Kommentarer:

Steffen, Hillerød: hvad er din vision/dit mål for de næste 2 år? Lotte: færdiggøre convention 2016.

Ad 9. Svend-Erik Mosegård Hansen, Hedens Squaredansere, valgt som bestyrelsesmedlem; fortsætter med Lotte.

Ad 10. Randi Jensen, Funny Squares, valgt som 1. suppleant. Kirsten Böhm, Sydkystens Square Dancers, valgt som 2. suppleant.

Ad 11. Johnny Aagaard Jensen, Join Hands, valgt som intern revisor.

Ad 12. Michael Fagerberg, The Diamond, valgt som intern revisorsuppleant.

Ad 13. Jannie Thye, Østjysk Square Dance Club: kan vi bese hallerne før convention ? Det kan godt lade sig gøre.

Lotte: I forbindelse med Convention i Horsens er cafeteria udliciteret til firma fra Aarhus: der vil under hele Convention være mulighed for at købe lettere caféanretninger, sandwich, pastasalater m.m., kaffe, the, kage, snacks; VARME retter til fredag og lørdag aften skal bestilles på forhånd. Se flyer.

Lotte efterlyser arbejdskraft til at arrangere stole og borde til Afterparty.

Michael takker bestyrelsen for deres arbejde.



John Nygaard

Dirigent



Bente Holm

Referent



Bestyrelsens beretning ved repræsentantskabsmødet d. 20. marts 2016.

Bestyrelsesmøder:

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder siden sidste repræsentantskabsmøde, og jeg vil gerne rose de nye medlemmer og suppleanter for det gode samarbejde som fortsatte efter udskiftning i bestyrelsen. Vi fik ny kasserer sidste år, og han holder også godt på pengene. Samtidig fik vi 2 arbejdsomme suppleanter.

PR dans og Dansens Dag:

29. april 2015 stod vi for afholdelse af dansens dag som i 2015 var blevet henlagt til Aarhus. Det er en fantastisk måde at vise, hvad square dance er. At komme ud på gader og stræder, at blive synlige er det hele værd. Hvordan skal folk i almindelighed vide om os, når vi i dagligdagen murer os inde bag lukkede døre. Denne gang havde ca. 50 dansere en fornøjelig dag, med dans i squaredance dress 2 forskellige steder i byen, samt flash mob. Alle tilladelser og aftaler var indhentet og på plads. Vi fik uddelt mange foldere, og mange tilskuere fik et indblik i hvad squaredance er for noget. Der var stor interesse fra publikums side.

I år på dansens dag den 29. april 2016 vil vi opfordre klubberne til selv at arrangere dansens dag i lokalområdet. Da det er en fredag, vil det være oplagt at man i lokalområdet finder steder hvor mange går på indkøb. Hvis flere klubber går sammen kunne det være sjovt at lave flash mob i indkøbscentre.

Danish Convention:

Vi havde alle fornøjelsen at være gæster i Nivå i 2015 til convention arrangeret af Fredensborg Square Dance. Tak for det flotte arbejde, og for alle kræfter I lagde i arbejdet til glæde for os alle.

På sidste års repræsentantskabsmøde fik bestyrelsen grønt lys til at finde en form for convention i 2016, da vi på dette tidspunkt ikke havde nogen ansøgere. Vi besluttede, at finde en lokalitet centralt, at kigge efter callere som kunne deltage samt at udtænke en måde, hvorpå vi rent praktisk kunne afvikle det 25. convention.

Tre ting skulle være på plads før end convention i Nivå i 2015; Sted, tid og callere. Så snart det var klart, fik vi lavet forflyers. Alt andet måtte komme hen ad vejen. Det lykkedes heldigvis, så vi i Nivå kunne præsentere det 25. convention. Det vil komme til at forgå i Horsens. Tak til Join hands fra Horsens som stod for at søge og finde lokaliteter inden for budgettet. Vores mål med at få den endelige flyer på plads var pr. 10 september 2015, så den kunne medbringes til EAASDC's jubilæumsdans i Gelsenkirchen. Det lykkedes, og her fik vi uddelt ca 2000 flyers. Vi søgte sponsorer, som kunne medvirke til at holde trykkeudgifterne nede. Det lykkedes også. Siden har vi arbejdet hårdt på at lave skemaer med arbejdsfordeling som alle er blevet/vil blive præsenteret for. Vi tror på at alle vil medvirke til en god 25. Convention og at vi sammen vil Square Dancen.

HighLights:

Vi har fået 3 blade på gaden, men har det utroligt svært ved at få indlæg. At granske sin egen hjerne hver gang er ikke mere så let tilgængeligt som tidligere. Vi har brugt lokkemidler, "kærlige trusler", direkte henvendelser som kun har hjulpet en lille smule. Derfor er det vores tanke at nedlægge HighLights i fysisk

form og lave det om til et online nyhedsblad. Det er så en opgave for klubberne at printe det til de medlemmer som ikke har PC. På den måde kan vi spare mange penge: ca. 30.000 kr. pr. år. De penge vil vi gerne bruge på en anden måde, nemlig til en ny website:

Website:

Der er på dette område sket meget de sidste 4 – 5 år og vi kunne godt tænke os at have en mere dynamisk side, som vi selv kan redigere i her og nu. Da vores nuværende side er opbygget på en måde, hvor det vil være "farligt" at pille ved det bagvedliggende, er vi altid afhængig af at skulle ulejlige andre for at ændre, bare mindre ting. Kunne vi i stedet købe os til en hostet website, som lige passer til os, ville tingene være lettere at arbejde med. Vi ved godt at prisen følger med, når det ikke mere er et "frivilligt" arbejde. Vi kan se på de løsninger der kan købes, at websiden vil have mulighed for at nå ud til andet publikum.

Samarbejde i Europa:

DAASDC har deltaget i møder og medvirket til at der er lavet nye guidelines for at arrangere Europæisk Convention i fremtiden. Det har tidligere været sådan at der har været for mange callers og cuers repræsenteret. Derved har rejseudgifterne været uoverskuelige for den arrangerende klub. Det har heller ikke været let at lave et danseprogram så alle niveauer fik glæde af alle callere. Samtidig har DAASDC bedt om at der ikke er gratister ved stævnet, som det tidligere har været kutyme. Guidelines er blevet betydeligt forenklet. DAASDC har også holdt fast på at niveauerne C1 og C2 er vigtige at have på listen. Europæisk Convention er nu sikret også i 2018.

Forbundene diskuterer og informerer ind imellem hinanden om, hvordan vi får flere og nye, gerne yngre, dansere ind i Square Dance. Enige bliver vi ikke, da vi er forskellige på traditioner. Ingen har de vise sten, må vi indrømme. Vi kan se at både svenskerne og tyskerne har ungdomsgrupper. Disse grupper bliver plejet på den måde, at når de laver arrangementer bakkes de op af alle squaredansere på tværs af klubber og niveauer. Vi kunne håbe på at dette i fremtiden kunne lykkes her i landet.

PR.:

Der har i indeværende år ikke været satset meget på PR som tidligere. Vi opfordrer til stadighed klubberne til at bruge foldere, bannere, gratis pressemeddelelser m.v. Enkelte klubber benytter sig af det, og enkelte klubber har desuden i år ansøgt om midler til pr.

Vi har lige forsøgt os med at lave en eftermiddag med Bedsteforældre – Børnebørn dansedag. Den blev afholdt på Sjælland med et mindre antal deltagere. Vi vil gøre forsøget igen, da det kan være en måde at få den lokale presse til at interessere sig for square dance.

Vi har også som led i at sætte fokus på Square Dance inviteret klubberne til foredrag med Ole Brændgaard i forbindelse med repræsentantskabsmødet. Se medsendte indbydelse. Vi er sikker på at han kan inspirere os til at tænke i nye baner i forsøget på at blive synlige.

Rundt om bestyrelsen:

Tak til alle der hjælper når vi har behov. Koordinatorerne: John Nygaard, Finn E. Sørensen, Tommy P. Larsen. Web folkene: Jan Hansen, Mads Nielsen, Poul Erik Sørensen, samt andre der er klar til at hjælpe.

På bestyrelsens vegne

Lotte Vangsgaard